
品 名：01_90003_253036_005_05_いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド_941536.docx 

日 時：2023/1/23 14:33:00 

ページ：1 

 

 

 

 
運用報告書（全体版） 

いちよし 
ジャパン・ベンチャー・ファンド 

 

 
 

第５期（決算日：2022年11月29日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「いちよし ジャパン・ベン

チャー・ファンド」は、去る11月29日に第５期の決算

を行いました。ここに謹んで運用状況をご報告申し

上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／国内／株式 

信 託 期 間 2027年11月29日まで（2017年11月17日設定） 

運 用 方 針 
主として中長期的な値上がり益の獲得をめざし
て運用を行います。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 

フ ァ ン ド 
いちよし 公開ベンチャー・マザー
ファンド受益証券 

マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

わが国の金融商品取引所上場（これ
に準ずるものを含みます。）株式 

運 用 方 法 

・ わが国の金融商品取引所に上場されている中
小型株式の中から、企業の成長性が高く、かつ
株価水準が割安であると判断される銘柄を中
心に投資します。 

・ ボトムアップ・アプローチによる銘柄選定を
行い、中長期的な値上がり益の獲得をめざし
ます。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
フ ァ ン ド 

・ 株式への実質投資割合に制限を
設けません。 

・ 株式以外の資産への実質投資割
合は、原則として信託財産の総額
の50％以下とします。 

・ 外貨建資産への投資は行いま
せん。 

マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

・ 株式への投資割合に制限を設け
ません。 

・ 株式以外の資産への投資割合は、
原則として信託財産の総額の
50％以下とします。 

・ 外貨建資産への投資は行いま
せん。 

分 配 方 針 

分配金額は委託会社が基準価額水準、市況動向等
を勘案して決定します。ただし、分配対象収益が
少額の場合には、分配を行わないことがありま
す。原則として、決算日の前営業日の基準価額に
応じ、以下の金額の分配をめざします。ただし、
分配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。また、決算日にかけて基準価額
が急激に変動し、以下に記載された分配金額が分
配対象額を超える場合等には、当該分配金額とし
ないことや分配を行わないことがあります。  
決算日の前営業日の基準価額 分配金額（１万口当たり、税引前） 

11,000円未満 経費控除後の配当等収益の範囲内 
11,000円以上13,000円未満   500円 

13,000円以上 1,000円  
※基準価額が上記の一定の水準に一度でも到達すればその水準

に応じた分配を続ける、というものではありません。 
※分配により基準価額は下落します。そのため、基準価額に

影響を与え、次期以降の分配金額は変動する場合があり
ます。また、あらかじめ一定の分配金額を保証するもの
ではありません。 

※ 基準価額の値上がりにより、分配金の支払い準備のため
に用意していた資金を超える分配金テーブルに該当する
ことによって資金が不足する場合等は、テーブル通りの
分配ができないことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

◇MUZ-253036-0000-20221129◇ 



品 名：01_90003_253036_005_05_いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド_941536.docx 

日 時：2023/1/23 14:33:00 

ページ：1 
 

― 1 ― 

いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
R U S S E L L / N O M U R A   
Small Capインデックス 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

（配当込み）（※） 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

2017年11月17日 10,000 － － 28,055.98 － － － 8,779 

１期(2018年11月29日) 9,351 0 △ 6.5 26,541.14 △5.4 98.3 － 18,786 

２期(2019年11月29日) 9,738 0 4.1 28,454.62 7.2 98.5 － 13,718 

３期(2020年11月30日) 10,762 90 11.4 30,178.12 6.1 93.9 － 13,775 

４期(2021年11月29日) 10,616 0 △ 1.4 30,610.69 1.4 92.2 － 9,361 

５期(2022年11月29日) 9,050 0 △14.8 30,048.57 △1.8 91.3 － 8,787 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） 参考指数は、2022年４月１日までは「JASDAQ INDEX」です。東京証券取引所の市場区分再編により、2022年４月４日以降は

「RUSSELL/NOMURA Small Capインデックス（配当込み）」に変更いたしました。 

 （※）参考指数は、東京証券取引所の市場区分再編に伴い、2022年４月１日までは「JASDAQ INDEX」のリターンを利用し、2022年４月

４日以降「RUSSELL/NOMURA Small Capインデックス（配当込み）」のリターンを利用して指数化（２指数のリターンを繋いだ合成指数）

しています。 

 Russell/Nomura Small Cap インデックス（配当込み）の知的財産権とその他一切の権利は野村證券およびFrank Russell Companyに帰

属しています。また、この両社は当該指数の正確性、完全性、信頼性、有用性を保証するものではありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
R U S S E L L / N O M U R A   
S m a l l  C a pインデックス 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

 騰 落 率 （配当込み）（※） 騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2021年11月29日 10,616 － 30,610.69 － 92.2 － 

11月末 10,543 △ 0.7 30,468.19 △ 0.5 92.7 － 

12月末 10,669 0.5 29,972.86 △ 2.1 96.9 － 

2022年１月末 9,241 △13.0 27,199.32 △11.1 98.2 － 

２月末 9,313 △12.3 27,445.29 △10.3 98.7 － 

３月末 9,640 △ 9.2 27,947.41 △ 8.7 95.9 － 

４月末 8,874 △16.4 27,455.00 △10.3 94.0 － 

５月末 8,897 △16.2 27,484.05 △10.2 94.4 － 

６月末 8,303 △21.8 27,709.02 △ 9.5 96.8 － 

７月末 8,559 △19.4 28,684.72 △ 6.3 96.6 － 

８月末 8,897 △16.2 29,292.40 △ 4.3 95.3 － 

９月末 8,026 △24.4 28,431.74 △ 7.1 90.7 － 

10月末 8,483 △20.1 29,206.10 △ 4.6 92.2 － 

(期  末)       

2022年11月29日 9,050 △14.8 30,048.57 △ 1.8 91.3 － 
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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運用経過
第５期：2021年11月30日～2022年11月29日

当期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円） （百万円）

2021/11/29
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純資産総額：右目盛 基準価額：左目盛

参考指数：左目盛

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

第 ５ 期 首 10,616円
第 ５ 期 末 9,050円
既払分配金 0円
騰 落 率 －14.8％

※2022年４月４日の東京証券取引所の市場区分再編時点にラインを入れいます。

いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド
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いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド

基準価額の主な変動要因

基準価額は期首に比べ14.8％の下落となりました。
基準価額の動き

米国において一時的に利上げペース鈍化への期待が高まったこと
や、国内において経済再開期待が高まったことなどから国内株式
市況が上昇した中、一部組入銘柄（マイクロ波化学、エンプラ
ス、アバールデータなど）の株価上昇が、基準価額の上昇要因と
なりました。

上昇要因

ロシアのウクライナ侵攻を受けて、地政学リスクの高まりが世界
的な景気に悪影響をもたらすと懸念されたことなどを背景に国内
株式市況が一時的に下落したことや、一部組入銘柄（オロ、アト
ラエ、ＮＩＴＴＯＫＵなど）の株価下落が、基準価額の下落要因
となりました。

下落要因

銘柄要因
上昇要因となった主な銘柄・・・ マイクロ波化学、エンプラス、アバールデータ、アイドマ・

ホールディングス、Ａｐｐｉｅｒ Ｇｒｏｕｐ
下落要因となった主な銘柄・・・ オロ、アトラエ、ＮＩＴＴＯＫＵ、日本エム・ディ・エム、

ウェルビー

いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド

※ 参考指数は、2022年４月１日までは「ＪＡＳＤＡＱ 
ＩＮＤＥＸ」です。東京証券取引所の市場区分再編に
より、2022年４月４日以降は「RUSSELL/NOMURA Small 
Capインデックス（配当込み）」に変更いたしました。
（注） 参考指数は、東京証券取引所の市場区分再編に伴

い、2022年４月１日までは「JASDAQ INDEX」の

リ タ ー ン を 利 用 し、2022年 ４ 月 ４ 日 以 降
「RUSSELL/NOMURA Small Capインデックス（配当
込み）」のリターンを利用して指数化（２指数の
リターンを繋いだ合成指数）しています。

※ 参考指数は、期首の値をファンドの基準価額と同一に
なるように指数化しています。
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いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド

第５期：2021年11月30日～2022年11月29日

投資環境について

当該投資信託のポートフォリオについて

 いちよし ジャパン・ベンチャー・
ファンド
いちよし 公開ベンチャー・マザーファン
ド受益証券を通じて、わが国の株式に投
資しています。株式の実質組入比率は高
位を維持しました。

 いちよし 公開ベンチャー・マザー
ファンド
組入銘柄数は概ね56～74銘柄程度で推移
させました。株価水準やファンダメンタ

ルズの変化、新規投資候補銘柄との相対
比較等を勘案し、適宜入れ替えを行いま
した。期首、期末の比較では、中小企業
向けの営業支援サービスなどを提供する
アイドマ・ホールディングスや、油脂化
学品などを製造する日油などを新規に組
み入れました。一方、巻線機などを製造
するＮＩＴＴＯＫＵや、求人メディアな
どを展開するアトラエなどを全株売却し
ました。

 国内株式市況
国内株式市況は上昇しました。
期首から2022年３月上旬にかけては、ロ
シアのウクライナ侵攻を受けて、地政学
リスクの高まりが世界的な景気に悪影響
をもたらすと懸念されたことなどから、
国内株式市況は下落しました。
３月中旬から期末にかけては、原油価格

の上昇が一服したことなどから米国にお
いて一時的に利上げペース鈍化への期待
が高まったことや、国内において新型コ
ロナウイルスの水際対策緩和や政府の旅
行需要喚起策を通じた経済再開期待が高
まったことなどから、国内株式市況は上
昇しました。

いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド
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いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けてお
りません。右記のグラフは当ファンド（ベビーファン
ド）の基準価額と参考指数の騰落率の対比です。
参考指数は、2022年４月１日までは「ＪＡＳＤＡＱ Ｉ
ＮＤＥＸ」です。東京証券取引所の市場区分再編により、
2022年４月４日以降は「RUSSELL/NOMURA Small 
Capインデックス（配当込み）」に変更いたしました。
（注） 参考指数は、東京証券取引所の市場区分再編に伴い、2022年４

月１日までは「JASDAQ INDEX」のリターンを利用し、2022
年４月４日以降「RUSSELL/NOMURA Small Capインデックス
（配当込み）」のリターンを利用して指数化（２指数のリターン
を繋いだ合成指数）しています。

（％）

2021/11/29 ～ 2022/11/29
－20.0

－15.0

－10.0

－5.0

0.0
ファンド

参考指数

基準価額と参考指数の対比（騰落率）

分配金について
分配金額は委託会社が基準価額水準、市況動向等を勘案して決定します。ただし、分配対象収益
が少額の場合には、分配を行わないことがあります。原則として、決算日の前営業日の基準価額
に応じ、以下の金額の分配をめざします。また、決算日にかけて基準価額が急激に変動し、以下
に記載された分配金額が分配対象額を超える場合等には、当該分配金額としないことや分配を行
わないことがあります。

決算日の前営業日の基準価額 分配金額（１万口当たり、税引前）

11,000円未満 経費控除後の配当等収益の範囲内

11,000円以上13,000円未満   500円

13,000円以上 1,000円

※基準価額が上記の一定の水準に一度でも到達すればその水準に応じた分配を続ける、というものではありません。
※ 分配により基準価額は下落します。そのため、基準価額に影響を与え、次期以降の分配金額は変動する場合がありま
す。また、あらかじめ一定の分配金額を保証するものではありません。
※ 基準価額の値上がりにより、分配金の支払い準備のために用意していた資金を超える分配金テーブルに該当すること
によって資金が不足する場合等は、テーブル通りの分配ができないことがあります。

収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向等を勘案し、次表の通りとさせていただき
ました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産中に留保し、運用の
基本方針に基づいて運用します。

いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド
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いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

  いちよし ジャパン・ベンチャー・
ファンド
今後も、いちよし 公開ベンチャー・マ
ザーファンド受益証券を高位に組み入れ
る方針です。

  いちよし 公開ベンチャー・マザー
ファンド
上場企業のうち、ファンダメンタルズ
（財務状況の基礎的条件）が良好で高い
成長力を有し、近い将来において飛躍期
を迎える可能性が高いと判断され、次の
ステージでのビジネスモデル、ビジネス
プランが明確であると判断される企業を
「公開ベンチャー」と位置付け、これら
の企業を中心に投資を行います。運用に
あたっては中小型株に特化した、いちよ

しアセットマネジメント株式会社の運用
アドバイスを受けた、ボトムアップ・ア
プローチによる銘柄選定を行います。
中小型成長株を取り巻く環境を注意深く
見極めながら、個別企業への調査等によ
り、株価の割安感が強まっていると判断
される優良な中小型成長株への注目度を
高めていくとともに、ファンダメンタル
ズ以上に株価上昇がみられる銘柄及び短
期間で株価が大幅に上昇したと判断され
る銘柄については、利益確定の売却や組
入比率の調整などを行い、比較的株価が
割安水準にあって成長期待の大きい中小
型成長銘柄への入れ替えを継続すること
でパフォーマンスの向上に努めていく方
針です。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目 第５期
2021年11月30日～2022年11月29日

当期分配金（対基準価額比率） －（－％）

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 831

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド
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2021年11月30日～2022年11月29日

１万口当たりの費用明細

（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を
含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファン
ドが組み入れている親投資信託が支払った金額の
うち、当ファンドに対応するものを含みます。

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。

項目
当期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 168 1.870 (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) ( 89) (0.990) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) ( 69) (0.770) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) ( 10) (0.110) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 9  0.105  (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

( 株 式 ) (  9) (0.105) 

(ｃ)そ の 他 費 用 0  0.003  (ｃ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

( 監 査 費 用 ) (  0) (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 177  1.978  

期中の平均基準価額は、8,970円です。

いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド
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（参考情報）
■総経費率
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した総経費率（年率）は1.87％です。

（注） 費用は、１万口当たりの費用明細において用いた
簡便法により算出したものです。

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。

（注） 各比率は、年率換算した値です。
（注） 前記の前提条件で算出したものです。このため、

これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。

運用管理費用（販売会社）
0.77％

運用管理費用（投信会社）
0.99％

総経費率
1.87％

その他費用
0.00％

運用管理費用（受託会社）
0.11％

いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド
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○売買及び取引の状況 (2021年11月30日～2022年11月29日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
いちよし 公開ベンチャー・マザーファンド 1,392,760 1,529,430 568,254 645,630 

 
 
 

○株式売買比率 (2021年11月30日～2022年11月29日) 

 

項 目 
当 期 

いちよし 公開ベンチャー・マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 13,485,661千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 8,714,157千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.54   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年11月30日～2022年11月29日) 

 

＜いちよし ジャパン・ベンチャー・ファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜いちよし 公開ベンチャー・マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 7,047 1,041 14.8 6,437 1,133 17.6 

平均保有割合 88.8%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 8,405千円 
うち利害関係人への支払額（B） 1,495千円 

（B）／（A） 17.8％   
 
（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2022年11月29日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

いちよし 公開ベンチャー・マザーファンド 7,096,634 7,921,140 8,743,355 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2022年11月29日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

いちよし 公開ベンチャー・マザーファンド 8,743,355 98.6 

コール・ローン等、その他 124,242 1.4 

投資信託財産総額 8,867,597 100.0 
 
 
 

 

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年11月29日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 8,867,597,340   

 コール・ローン等 124,241,931   

 いちよし 公開ベンチャー・マザーファンド(評価額) 8,743,355,409   

(B) 負債 80,085,475   

 未払解約金 6,498,919   

 未払信託報酬 73,473,953   

 未払利息 292   

 その他未払費用 112,311   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 8,787,511,865   

 元本 9,710,438,612   

 次期繰越損益金 △  922,926,747   

(D) 受益権総口数 9,710,438,612口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,050円 

 
＜注記事項＞ 
①期首元本額 8,818,326,424円 

期中追加設定元本額 1,809,832,098円 

期中一部解約元本額 917,719,910円 

また、１口当たり純資産額は、期末0.9050円です。 

 

○損益の状況 (2021年11月30日～2022年11月29日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       23,765   

 受取利息 123   

 支払利息 △       23,888   

(B) 有価証券売買損益 △1,058,280,971   

 売買益 103,402,450   

 売買損 △1,161,683,421   

(C) 信託報酬等 △  150,298,908   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △1,208,603,644   

(E) 前期繰越損益金 481,533,542   

(F) 追加信託差損益金 △  195,856,645   

 (配当等相当額) (    191,402,331)  

 (売買損益相当額) (△  387,258,976)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △  922,926,747   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △  922,926,747   

 追加信託差損益金 △  195,856,645   

 (配当等相当額) (    193,221,582)  

 (売買損益相当額) (△  389,078,227)  

 分配準備積立金 614,387,956   

 繰越損益金 △1,341,458,058   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は922,926,747円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2021年11月30日～ 
2022年11月29日 

費用控除後の配当等収益額 －円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 

収益調整金額 193,221,582円 

分配準備積立金額 614,387,956円 

当ファンドの分配対象収益額 807,609,538円 

１万口当たり収益分配対象額 831円 

１万口当たり分配金額 －円 

収益分配金金額 －円 
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＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①参考指数の変更について 

東京証券取引所の市場区分再編にともない、以下の通り当ファンドの参考指数を変更いたしました。 

旧参考指数：ＪＡＳＤＡＱ ＩＮＤＥＸ（2022年４月１日まで）。 

新参考指数： Russell/Nomura Small Capインデックス（配当込み）（2022年４月４日以降）。 

（注） 参考指数は、2022年４月１日までは「JASDAQ INDEX」のリターンを利用し、2022年４月４日以降「RUSSELL/NOMURA Small Capインデッ

クス（配当込み）」のリターンを利用して指数化（２指数のリターンを繋いだ合成指数）しています。 

②目論見書の分配方針に係る記載内容の変更について 

より丁寧に分かりやすい内容となるよう、表現を改めるための変更を行いました。 

（変更日2022年８月27日（目論見書定例改版日）） 

なお、本件変更後も当該ファンドの運用方針および運用プロセスには変更はございません。 
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